
時刻
9:00

10:30
11:20
11:50

12：00～
12:30
12:30
～

13:50
14:00

※一時保育のお友だちがお昼寝中です。
静かに遊んでくださいね。

※一時保育のお友だちがお昼寝中です。
静かに遊んでくださいね。

おもちゃ片づけ おもちゃ片づけ
閉館 閉館

館内の換気・消毒タイム 館内の換気・消毒タイム

※退室していただきます。 ※退室していただきます。
自由あそび 自由あそび

所庭開放※保育所の状況より変更有 　 行事終了
ランチタイム(希望者のみ) ランチタイム(希望者のみ)

おもちゃの片づけ おもちゃの片付け

　　　　　自由あそび　　　　　　　　
行事開始

10：00～（ヨガ、フラワーなど）
　 10：30～(本とおはなし)

＜めだかのがっこうの一日＞
自由あそびの日 行事のある日

開館 開館・順次受付

リレーションシップ ID rId1 のイメージ パーツがファイルにありませんでした。

中野保育所
子育て支援センター

めだかのがっこう◎利用について
【日程】月曜日～金曜日（土・日曜日はお休みです。毎月の行事予定をご覧ください）
【時間】ＡＭ9:00～ＰＭ14:00
【対象】0～3歳児 未就園児親子 妊婦さんも大歓迎！！
【料金】無料 （行事参加費 200円、材料費は別途かかります）
※回数チケット（11回綴り 2,000円）もあります。

回数チケットは、無期限です。いつでも発行できますので、購入されたい方は、スタッフまで。

◎年会費、行事等の料金について

・参加費の他、豊かな経験ができるようなおもちゃや遊具の購入や整備、管理維持費として、

年度会費（2018年3月迄有効 1家族につき600円）をいただいています。

・年間行事や指定の行事、誕生会などに参加される場合には、初回でも即日年会費登録が

必要となりますので、ご了承ください。

・行事や食事会等で、別途料金（材料費等）をいただく場合もありますので、ご了承ください。

つり銭のいらないようご協力をお願いします。

◎駐車場、駐輪場について

・駐車場をご利用の方は、フロントガラスにセンターの駐車許可証を表示してください。

・センターの駐車場は数が限られています。満車の場合は近隣の有料駐車場をご利用ください。

・有料駐車場をご利用の際には、領収書により半額助成が受けられます。返金は年度内に限り

ます。

リレーションシップ ID rId1 のイメージ パーツがファイルにありませんでした。

◎利用について
【日程】月曜日～金曜日（土・日曜日はお休みです。毎月の行事予定をご覧ください）
【時間】ＡＭ9:00～ＰＭ14:00
【対象】0～3歳児 未就園児親子 妊婦さんも大歓迎！！
【料金】無料 （行事参加費 200円、材料費は別途かかります）
※回数チケット（11回綴り 2,000円）もあります。

回数チケットは、無期限です。いつでも発行できますので、購入されたい方は、スタッフまで。

◎年会費、行事等の料金について

・参加費の他、豊かな経験ができるようなおもちゃや遊具の購入や整備、管理維持費として、

年度会費（2018年3月迄有効 1家族につき600円）をいただいています。

・年間行事や指定の行事、誕生会などに参加される場合には、初回でも即日年会費登録が

必要となりますので、ご了承ください。

・行事や食事会等で、別途料金（材料費等）をいただく場合もありますので、ご了承ください。

つり銭のいらないようご協力をお願いします。

◎駐車場、駐輪場について

・駐車場をご利用の方は、フロントガラスにセンターの駐車許可証を表示してください。

・センターの駐車場は数が限られています。満車の場合は近隣の有料駐車場をご利用ください。

・有料駐車場をご利用の際には、領収書により半額助成が受けられます。返金は年度内に限り

ます。

リレーションシップ ID rId1 のイメージ パーツがファイルにありませんでした。

中野保育所 子育て支援センター

めだかのがっこう
◎利用について
【日程】月曜日～金曜日（土・日・祝日はお休みです。毎月の行事予定をご覧ください）
【時間】ＡＭ9:00～ＰＭ14:00
【対象】0～3歳児 未就園児親子、妊婦さんもどうぞ。
【料金】登録料・利用料：原則無料 ※行事によって実費(材料費等)が必要な場合有

◎会費、行事等の料金について

・登録料・利用料は原則無料です。材料費が必要な行事やお誕生会など特別な行事は実費をいただきます。

くわしくは行事予定表をご確認ください。実費が必要な行事に参加される場合はつり銭のいらないよう、

ご協力をお願いします。

・新規の方は事前の登録が必要となりますので 行事に参加される場合には前日までの自由遊びに来て

いただいて登録をお願いします。

・年度更新の場合も登録用紙の記入をお願いします。

◎駐車場、駐輪場について

・駐車場（センター東西）をご利用の方は、フロントガラスにセンターの駐車許可証を表示してください。

・センターの駐車場は数が限られています。満車の場合は近隣の有料駐車場をご利用ください。

・有料駐車場をご利用の際には、領収書により全額助成が受けられます。返金は年度内に限ります。

・自転車は、中野保育所の駐輪場に譲り合って停めてください。

行事予定、その他詳細については、中野保育所子育て支援センター
”めだかのがっこう”までお問い合わせください。

〒760-0008 高松市中野町27-9
めだかのがっこう 087-887-6864 （月～金9：00～14：00）

中野保育所 087-831-8659 （土曜日9：00～13：00）
https://www.nakano-hoikusyo.com

松岡マンション北側

駐車場に2台

(赤いコーンが目印)

少林寺拳法

研修棟

４・５月 めだかだより

保育所東玄関南側に2台

（学童保育下駐車場）

【利用に関するお知らせとお願い】

・行事は全て予約制とさせていただきます。4・5月の行事は3月25日(火)より来館(9時から)または

電話(10時から)で予約可能です。予約日が行事と重なった場合、時間帯によっては電話がつながり

にくいことがあります。ご了承ください。

・皆さんに安心して利用していただきたいので、少しでも体調不良の方は利用をご遠慮ください。

・館内が混雑した場合は、入館を制限させていただくことがあります。

・ランチタイムは11時20分～11時50分です。事前予約は不要ですが、来館時に職員に声をかけて

下さい。家 から持参したものを食事コーナーで食べて下さい。お菓子・ジュースはご遠慮下さい。

・行事予定や利用の定員等は変更になる場合もあります。ホームページ等で 開館状況をご確認の

上、ご利用ください。

支援

センター入
口

令和７年度のスタートです！今年度もめだかのがっこうにたくさん遊びに来てくださいね。

【料金についてのお知らせ】

めだかのがっこうの登録料・利用料を原則無料とさせていただいています。

材料費が必要な行事やお誕生会、お楽しみ会などの特別な行事のみ実費をいただきます。

くわしくは行事予定表をご確認ください。

これからもより多くの皆さんに楽しく利用していただける支援センターを目指してまいります。

ご理解ご協力の程お願い申し上げます。

【ジモイク高松】

高松市の『ジモイク高松』に試験的にめだかのがっこうも２講座のみ掲載しています。

ジモイクで予約をしたい方は、事前にめだかのがっこうの登録をお願いします。

栗林公園

中野

公園
さぬき

の森
いがわ

病院

中
央
通
り中野

保育所

栗

林

公

園 JR高徳線

センター向い側（西側）

駐車場 №3・5・6・7

センター正面（西側）

駐車場 №1・2・3・5


